
93 .mún anigáP 522 .mún AJOB 0102 erbmeivon ed 81 ,alliveS

ADNEIVIV Y SACILBÚP SARBO ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 27 de octubre de 2010, por la que se 
concede una prórroga al Ayuntamiento de Villamanri-
que de la Condesa (Sevilla), en relación con la subven-
ción concedida al mismo el 27 de abril de 2010, para 
financiar la actuación denominada: «Ordenación de la 
Dehesa Boyal para zona de aparcamiento».

Mediante Orden de la Consejería de Obras Públicas y Vi-
vienda, de fecha 27 de abril de 2010, publicada en el Bole-
tín Oficial de la Junta de Andalucía número 90, del día 11 de 
mayo de 2010, se concedió una subvención al Excelentísimo 
Ayuntamiento de Villamanrique de la Condesa (Sevilla), por im-
porte de setecientos ochenta y seis mil trescientos noventa y 
nueve euros con treinta y ocho céntimos (786.399,38 €), para 
la financiación de la actuación: «Ordenación de la Dehesa Bo-
yal para zona de aparcamientos», siendo el plazo de ejecución 
de seis meses, a partir de la publicación de la citada Orden.

Con fecha 11 de junio de 2010, y dentro del plazo legal-
mente previsto, se recibe escrito en la Consejería de Obras 
Públicas y Vivienda en el cual el beneficiario de la subvención 
solicita que el plazo de ejecución de 6 meses que finaliza el 11 
de noviembre de 2010, sea prorrogado conforme a la legisla-
ción vigente, debido al retraso en el proceso de adjudicación 
de las obras.

A tenor de lo dispuesto en el artículo 32.4 del Reglamento 
de los Procedimientos de Concesión de Subvenciones de la 
Administración de la Junta de Andalucía, aprobado por De-
creto 282/2010, de 4 de mayo, la persona beneficiaria de la 
subvención podrá instar del órgano concedente de la misma 
la modificación de la resolución de concesión, incluida la am-
pliación de los plazos de ejecución y justificación, sin que en 
ningún caso pueda variarse el destino o la finalidad de la sub-
vención.

De acuerdo con el artículo 32.1 de la normativa citada 
en el fundamento anterior, el procedimiento para modificar 
la resolución de concesión de la subvención se iniciará por 
acuerdo del órgano que la otorgó.

Así mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
32.4 del Reglamento citado, la Administración podrá conceder 
de oficio o a petición de los interesados una ampliación de los 
plazos establecidos que no exceda de la mitad de los mismos, 
si las circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudica 
el derecho de terceros. Por tanto el plazo de ejecución podrá 
prorrogarse como máximo hasta el 11 de febrero de 2011. 

En virtud de lo expuesto, conforme con la normativa ci-
tada y en el ejercicio de las competencias atribuidas por el 
Decreto del Presidente 14/2010, de 22 de marzo, sobre re-
estructuración de Consejerías, y el Decreto 135/2010, de 13 
de abril, por el que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Obras Públicas y Vivienda,

R E S U E L V O

Conceder al Excelentísimo Ayuntamiento de Villamanri-
que de la Condesa (Sevilla) una prórroga de tres meses para 
la ejecución de la actuación subvencionada.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, cabe interponer recurso potestativo de repo-
sición en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 116 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y, en todo caso, recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, conta-
dos desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo donde tenga 

su domicilio el/la demandante o se halle la sede del órgano 
autor del acto impugnado, de acuerdo con lo previsto en los 
artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Sevilla, 27 de octubre de 2010

JOSEFINA CRUZ VILLALÓN
Consejera de Obras Públicas y Vivienda 

 es euq al rop ,0102 ed erbutco ed 72 ed NEDRO 
concede una prórroga al Ayuntamiento de Benamejí 
(Córdoba), en relación con la subvención concedida al 
mismo en fecha 11 de diciembre de 2008, para finan-
ciar la «Actuación contra la plaga de termitas que afec-
ta a numerosas viviendas de la localidad».

Mediante Orden de la Consejería de Vivienda y Ordena-
ción del Territorio de fecha 11 de diciembre de 2008, publi-
cada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 61, 
del día 8 de enero de 2009, se concedió una subvención al 
Excelentísimo Ayuntamiento de Benamejí (Córdoba), por im-
porte de quinientos veintidós mil euros (522.000 €), con la 
finalidad de financiar la «Actuación contra una plaga de termi-
tas que afecta a numerosas viviendas de la localidad», siendo 
el plazo de ejecución de 24 meses a partir de la publicación 
de la citada Orden.

Con fecha 28 de junio de 2010, y dentro del plazo legal-
mente previsto, se recibe escrito en la Consejería de Obras 
Públicas y Vivienda en el cual el beneficiario de la subvención 
solicita que el plazo de ejecución de 24 meses sea prorrogado 
hasta el 31 de octubre de 2011, por ser este el plazo de ter-
minación fijado por la empresa para la correcta ejecución del 
contrato.

A tenor de lo dispuesto en el artículo 32.4 del Reglamento 
de los Procedimientos de Concesión de Subvenciones de la 
Administración de la Junta de Andalucía, aprobado por De-
creto 282/2010, de 4 de mayo, la persona beneficiaria de la 
subvención podrá instar del órgano concedente de la misma 
la modificación de la resolución de concesión, incluida la am-
pliación de los plazos de ejecución y justificación, sin que en 
ningún caso pueda variarse el destino o la finalidad de la sub-
vención.

De acuerdo con el artículo 32.1 de la normativa citada 
en el fundamento anterior, el procedimiento para modificar 
la resolución de concesión de la subvención se iniciará por 
acuerdo del órgano que la otorgó.

Así mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 32.4 del Reglamento citado, la Administración podrá con-
ceder de oficio o a petición de los interesados una ampliación 
de los plazos establecidos que no exceda de la mitad de los 
mismos, si las circunstancias lo aconsejan y con ello no se 
perjudica el derecho de terceros. Por tanto el plazo de ejecu-
ción podrá prorrogarse como máximo hasta el 8 de enero de 
2012. 

En virtud de lo expuesto, conforme con la normativa ci-
tada, y en el ejercicio de las competencias atribuidas por el 
Decreto del Presidente 14/2010, de 22 de marzo, sobre re-
estructuración de Consejerías, y el Decreto 135/2010, de 13 
de abril, por el que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Obras Públicas y Vivienda,

R E S U E L V O

Conceder al Excelentísimo Ayuntamiento de Benamejí 
(Córdoba) una prórroga de doce meses para la ejecución de la 
actuación subvencionada.


